

### **§ 3 Underlag för budget 2019 med inriktning för 2020 och 2021**

#### **BESLUT**

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens förslag till underlag för budget 2019 med inriktning för 2020 och 2021.

#### **Ärendet**

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2018-03-16.  
Dnr 1.2.1-94/2018

#### **Förslag till beslut**

Ordföranden Lars Bäck (V) yrkade att nämnden skulle bifalla förvaltningens förslag.

#### **Beslutsgång**

Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag.

Lars Bäck (V), Kjell Backman m fl (S) och Mariana Moreira Duarte m fl (MP) anmälde ett särskilt uttalande.

Lars Jilmstad m fl (M) och Peter Öberg (L) anmälde ett särskilt uttalande. I detta instämde Malena Liedholm Ndounou (C) med ett ersättaryttrande.

#### **Särskilt uttalande**

Lars Bäck (V), Kjell Backman m fl (S) och Mariana Moreira Duarte m fl (MP)

Den rödgröna majoriteten i Farsta Stadsdelsnämnd står helt bakom förvaltningens förslag till underlag för budget 2019 med inriktning för 2020 och 2021. Dock ser vi problem med nu rådande budgetsystem och dess fördelningsnycklar som endast marginellt förändrats sedan millennieskiftet. Det kvarstår därför ett behov av ytterligare reformer och utveckling när det gäller fördelning av ekonomiska resurser till personal och verksamhet.

Främst bör fakta om det aktuella folkhälsoläget i såväl Farsta som andra ytterstadsdelar väga tyngre vid beräkning av behovet av resurser för hemtjänst, äldreomsorg samt LSS-insatser. Likaså bör socioekonomiska fakta också väga tyngre vid fördelningen av resurser totalt sett. På sikt bör det vara de reella behoven ute i stadsdelarna av välfärdstjänster samt investeringar som utgör grunden för fördelning inom ram av stadens budget istället för dagens New Public Management-liknande modell.

#### **Särskilt uttalande / ersättaryttrande**

Lars Jilmstad m fl (M) och Peter Öberg (L) / Malena Liedholm Ndounou (C)

Ett Stockholm där alla har möjlighet att förverkliga sin potential och där framtida generationer växer upp med jämlika livschanser kräver välfärd i världsklass. Den rödgrönrosa majoriteten har höjt skatten under mandatperioden men har svårt att finansiera kärnverksamheter som förskola, äldreomsorg och socialtjänst. Symbolprojekt och perifera

satsningar har tillåtits tränga ut insatser som gör verklig skillnad för de barn, vuxna och äldre som behöver hjälp från staden.

Under de två tidigare mandatperioderna har förskolan varit en av stadens allra mest uppskattade verksamheter, med några av landets minsta barngrupper, genomgående en hög kvalitet och en stor mångfald i pedagogiska inriktningar. Men under Socialdemokraternas styre har antingen barngrupperna vuxit eller personaltätheten minskat i elva av fjorton stadsdelar. Föräldrar och lärare vittnar om en pressad situation. Lönerna för förskollärarna måste höjas och barngrupperna minskas.

Alla har rätt till ett bra boende. Vi vill låta alla äldre över 85 år som så vill få plats på servicehus eller vård- och omsorgsboende. Staden står inför stora utmaningar att bygga ut äldreboenden så att alla äldre som behöver komma till ett boende också kan få göra det. Utbyggnaden av bostäder för personer med funktionsnedsättning måste också vara en prioritet.

Socialdemokraterna förhåller sig passiva när otryggheten ökar i alla Stockholms stadsdelar. Arbetet mot brottslighet och för trygghet i vardagen måste vara prioriterat. Ungdomar som begår brott måste vara föremål för tidiga insatser, och trygghetsvakter måste finnas på plats i brottsutsatta områden. Stadsdelsnämnden har ett viktigt uppdrag att samla alla goda krafter för att skapa ett närsamhälle där människor känner sig trygga.

Situationen inom socialtjänsten är fortsatt pressad. För att behålla socialsekreterarna krävs att stadsdelsnämnden arbetar aktivt och ambitiöst med ledarskap, handledning och karriärmöjligheter. Precis som i andra yrken där man arbetar med människor i utsatta situationer är möjlighet till handledning och professionellt stöd viktigt. Socialsekreterarnas löner måste höjas ytterligare. En avgörande trygghets- och frihetsfråga är kampen mot hedersförtrycket, som måste vara prioriterad.

De kommande åren kommer att avgöra hur väl Stockholm och Sverige lyckas med integrationen. Stadsdelsnämnden måste bidra till att snabbt få människor in i jobb och bra boendelösningar, utan att fastna i bidragsberoende och utanförskap.

Att kombinera en ekonomi i balans med höga ambitioner i välfärden, utan skattehöjningar som hotar jobben och företagandet, är en svår uppgift. Men den är avgörande om Stockholm ska bli en stad som klarar integrationen av nyanlända och ger kunskap och framtidstro åt växande generationer, utan att urholka vår förmåga att långsiktigt ta ansvar för välfärden.